
Návod na použití cyklistické přilby PRO-T 
 
NASAZENÍ A UPEVNĚNÍ PŘILBY 
Přilba PRO-T je vybavena upínacím prstencem „Run System“, pomocí kterého se přilba upevní kolem celého 
obvodu hlavy. Postup je následující: otočným kolečkem v zadní části uvolněte upínací prstenec před nasazením 
přilby na Vaší hlavu. Stiskem a otáčením proti směru hodinových ručiček se upínací systém povoluje, stiskem a 
otáčením po směru hodinových ručiček se utahuje. Po uvolnění upínacího systému nasaďte přilbu na Vaší hlavu 
a upínací systém utáhněte. Stavěcím kolečkem otáčejte tak dlouho, dokud nenajdete nejpohodlnější pozici. 
Potom přilbu zajistěte upínacím řemínkem pod bradou. 
 

PŘIZPŮSOBENÍ UPÍNACÍCH ŘEMÍNKŮ 
Pomocí jezdců na řemíncích upravte řemínky tak, aby se nedotýkaly Vašich uší. Zkracujte nebo prodlužujte oba 
konce řemínků, dokud se nebudete cítit pohodlně. Potom řemínky zapněte pod bradou pomocí přezky, jejíž dva 
konce se do sebe zasunou. 
 

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO POUŽÍVÁNÍ PŘILBY 
1. Tato přilba byla navržena a schválena jako přilba cyklistická a nesmí být proto používána jako ochrana při jízdě 
na motocyklu. Přilba je schválena podle platných evropských norem pro daný typ výrobku. Její ochranný účinek 
však může být omezen při extrémních podmínkách. 
 
2. Aby přilba maximálně chránila, musí mít správnou velikost a musí být správně upevněna. Před jízdou na kole 
se ujistěte, zda je správně upevněna, neboť při šlapání je již nebezpečné s ní manipulovat. 
 
3. Tato přilba může být vážně poškozena při styku s látkami jako jsou barvy, rozpouštědla, líh, kyseliny apod. Tyto 
látky mohou způsobit na první pohled neviditelná poškození. Tato poškození pak následně mohou snížit ochranný 
účinek přilby. 
 
4. Pokud vyndáváte některý z upínacích systémů nebo některou vycpávku z přilby, postupujte opatrně. Upínací 
systémy a vycpávky jsou upevněny pomocí suchých zipů a při neopatrném vyndávání může dojít k vytržení 
suchého zipu. Při vyndávání tedy jednou rukou odlepujte upínací systém (vycpávku) od suchého zipu a druhou 
rukou přidržujte suchý zip, aby nedošlo k jeho vytržení. Tato závada potom nemůže být uznána jako reklamace. 
 
5. Používejte pouze originální díly dodávané výrobcem pro opravu Vaší přilby. 
 
6. Pád nebo náraz může způsobit neviditelné porušení přilby a může tak zmenšit její ochranný účinek. V takovém 
případě se doporučuje přilbu již dále nepoužívat nebo poškození konzultovat s prodejcem. 
 
7. Nikdy nevystavujte přilbu vyšším teplotám než 60°C. které mohou být (překvapivě lehce) dosaženy například 
za sklem automobilu nebo v blízkosti sálajících těles. 
 
8. Přilbu nepoužívejte při činnostech, při kterých hrozí nebezpečí, že se zachytíte za upínací pásky a zůstanete 
viset. 
 
9. Upozornění: U neonových barev může dojít po 72 hodinách intenzivního slunečního záření ke snížení sytosti 
barvy. 
 
DOKUMENTACE K PŘILBĚ: 
https://www.transkol.cz/prilba-pro-t-plus-tarifa-in-mold 
 
DOVOZCE DO ČR: 
TRANSKOL s.r.o. 
Bohunická cesta 13 
664 48 Moravany u Brna 
Tel.: +420 543 255 546 
www.transkol.cz 
 
VÝROBCE: 
Zhao Qing  Bo Han Sports Company Ltd.,  
No. 2-1, Kang Tai Street High-tech zone,  
Zhaoqing city, Guangdong Province, Čína 
 


